Nacional de Conselhos
Profissionais"

21172 UN 4 R$
4.491,00

R$
17.964,00

1.2. O prazo de vigência da contratação é de um mês, contado da data de início do
Congresso, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133/2021.

1.3. O custo total da contratação é de R$ 17.964,00 (dezessete mil, novecentos e sessenta
e quatro reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2. DA DISPENSA DE ESTUDOS PRELIMINARES
2.1. Tendo em vista que a solução para atender à necessidade dessa contratação já era
previamente conhecida e que o valor da contratação ora proposta (R$ 17.964,00) se enquadra nos

[...]

apresentação de certidão ou declaração da Fazenda respectiva do seu domicílio ou
sede, ou por meio de outro documento equivalente, na forma da respectiva
legislação de regência.

9. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO 
9.1. PREÇO

9.1.1. O valor total da contratação é de R$ 17.964,00 (dezessete mil, novecentos e
sessenta e quatro reais), conforme proposta comercial (Documento SEI 0060983).

9.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, seguro e